



TYCHOWSKIE WIĘŚCI

Nr 1(41)

28 stycznia 2010 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

TYCHOWO MIASTEM!!!

Ostatni dzień 2009 roku był wyjątkowy dla Tychowa i jego mieszkańców. Kończyła się jedna epoka historyczna i zaczynała druga. 31 grudnia był ostatnim dniem kiedy Tychowo było jeszcze wioską. Po północy zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2009 r. stało się miastem. Procedura związana ze staraniem się



o nadanie statusu miasta trwała od września 2008 roku do lipca 2009 roku. Powołana przez Wójta, obecnie Burmistrza Tychowa, komisja przez ponad pół roku przygotowywała niezbędne dokumenty oraz wniosek o nadanie statusu miasta, które 24 marca 2009 r. przekazane zostały do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie poddane zostały weryfikacji i zaakceptowane przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki przesłał następnie wniosek do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.



Minister Spraw Wewnętrznych rekomendował go do rozpatrzenia przez Radę Ministrów. Rada Ministrów Rozporządzeniem z dnia 28 lipca 2009 r. w sprawie utworzenia, ustalenia granic i nazw gmin oraz siedzib ich

władz, ustalenia granic miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz.U. z 2009r., Nr 120, poz. 1000) nadała miejscowości Tychowo w województwie zachodniopomorskim status miasta.

Uroczystości związane z uzyskaniem praw miejskich rozpoczęły się o godzinie 18⁰⁰ w Gminnym Ośrodku Kultury uroczystą Sesją Rady Gminy Tychowo. Na tę ostatnią historyczną sesję przybyli zaproszeni radni obecnej i wszystkich poprzednich kadencji, byli Wójtowie i Naczelnicy Gminy Tychowo a także Wicewojewoda Zachodniopomorski Andrzej Chmielewski, Poseł na Sejm RP Stefan Strzałkowski, Radny Wojewódzki Jerzy Kotłęga, Burmistrz Karlina Waldemar Miśko, Zastępca Burmistrza Karlina Marek Lewandowski,



Burmistrz Białogardu Zbigniew Raczewski, Burmistrz Burg Stargard Tilo Lorenz, Wójt Gminy Biesiekierz Marian Hermanowicz, Wójt Gminy Gościno Marian Sieradzki, Starosta Białogardzki Krzysztof Bagiński, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Białogardzie Jerzy Bibro, mieszkańcy Gminy Tychowo i wielu innych. Listy gratulacyjne z życzeniami przesłali niemożący przybyć osobiście na uroczystość Wojewoda Zachodniopomorski Marcin Zydorowicz, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Witold Jabłoński, w imieniu Premiera Donalda Tuska Kancelaria Rady Ministrów, Senator RP Anna Sztark, Poseł na Sejm RP Stanisław Gawłowski, Poseł do

Parlamentu Europejskiego Sławomir Nitras, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Jacek Chrzanowski, Dyrektor Generalny Instytutu Rozwoju Regionalnego w Szczecinie Zbigniew Zychowicz, Prezydent Koszalińskiej



Izby Przemysłowo-Handlowej Romuald Sobieralski, Zachodniopomorski Kurator Oświaty Artur Gałęski, Prezes „Gazopolu” w Koszalinie Sławomir Nowosadko, Wójt Gminy Sławoborze Waldemar Jeznach, panowie Gerhard Rühlow i Heinrich von Kleist-Retzow oraz wiele innych osób. Otwarcia ostatniej, nadzwyczajnej sesji Rady Gminy tradycyjnym dzwonkiem dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bronisław Gajewski. Powitał zebranych i przedstawił krótki rys historyczny Tychowa i jego mieszkańców na



przeźreni dziejów. Oficjalnego powitania zaproszonych na sesję Rady Gminy gości dokonała przyszła Pani Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak. W swoim wystąpieniu nawiązała do szeregu działań władz gminy i jej mieszkańców, którzy przez lata przyczyniali się do rozkwitu gminy

i samego Tychowa. Wieloletni trud kilku pokoleń Tychowian oraz słuszną inicjatywa obecnych władz gminy skutkowałą uzyskaniem statusu miasta przez naszą miejscowość. „To wielkie i historyczne wydarzenie dla naszej społeczności lokalnej. To krok w nową erę” powiedziała przyszła Burmistrz. Następnie Dyrektor GOK Rajmund Wasiak przybliżył gościom a mieszkańcom przypomniał informacje o położeniu geograficznym i środowisku przyrodniczym gminy oraz legendy związane z Tychowem, z obecnością u nas pomnika przyrody



Białogardu Zbigniew Raczewski, Burmistrz partnerskiego miasta Burg Stargard Tilo Lorenz, Wójt Gminy Biesiekierz Marian Hermanowicz, Wójt Gminy Gościno (która również rozpoczęła odpowiednią procedurę by tak jak Tychowo uzyskać status miasta) Marian Sieradzki, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Białogardzie Jerzy Bibro. Miłą niespodziankę sprawili pani Wójt współpracownicy w imieniu których pamiątkowe tablo z dedykacją „wieś przemieniła w miasto” wręczył w asyście pracowników Urzędu Zastępca Wójta Krzysztof Dziadul. Również mieszkańcy Tychowa docenili



największego w Polsce głazu narzutowego „Tryglaw” i szczegóły dotyczące budowy naszego kościoła. Poproszony o wystąpienie Wicewojewoda Zachodniopomorski Andrzej Chmielewski w imieniu Rządu RP odczytał i przekazał na ręce Pani Wójt i Przewodniczącego Rady Akt Nadania Statusu Miasta podpisany przez Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska. W związku z tym, że XLIII nadzwyczajna sesja była jednocześnie ostatnią sesją Rady Gminy, Pani Wójt



dotychczasowe osiągnięcia Pani Wójt przekazując jej pamiątkową statuetkę „budowniczego tychowskich dróg”. Program artystyczny w wykonaniu rodowitych tychowian mieszkających u nas na stałe: Moniki „Johny’ego” Jońskiej i Mariusza „Długiego” Michalskiego którzy zaprezentowali zgromadzonym wiązanek tańców latynoamerykańskich i występ wokalny Maćka Chmielewskiego zakończył sesję nadzwyczajną w Gminnym Ośrodku Kultury.

Wielką atrakcją dla mieszkańców Tychowa była zorganizowana na stadionie sportowym zabawa

sylwestrowa, która odbywała się w dwóch połączonych ze sobą namiotach. W trakcie imprezy wystąpiły zespoły „Fisher” i „Ganbit”. Przed północą pani Burmistrz złożyła życzenia wszystkim obecnym na zabawie, potem było odliczanie ostatnich minut i sekund starego roku, szampan i oczywiście pokaz fajerwerków, jakiego Tychowo jeszcze nie widziało. Uczestnicy zabawy byli mile zaskoczeni tym co zostało dla nich przygotowane. Pytani o wrażenia odpowiadali, że nie spodziewali się o tej porze roku tak wspaniale zorganizowanej zabawy na stadionie. Była to pierwsza taka zabawa w historii Tychowa zarówno tej starej jak i tej nowej, którą teraz wspólnie będą pisać Tychowianie. Wszyscy w dobrych nastrojach wkroczyli w Nowy 2010 Rok i nowy okres w historii Tychowa.



wraz z Wicewojewodą wręczyli radnym obecnej kadencji okolicznościowe Akty Nominacyjne na Radnego Miejskiego. Zaproszonym na uroczystość gościom Wójt Elżbieta Wasiak wręczyła wybite na tą okoliczność pamiątkowe medale upamiętniające nadanie statusu miasta. Pamiątkowe prezenty dla władz Tychowa przekazali między innymi poseł Stefan Strzałkowski, radny wojewódzki Jerzy Kotłęga, starosta Krzysztof Bagiński, Komendanci Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie, Burmistrz



OBAWY I NADZIEJE

Przedstawiam Państwu poniżej notatkę sporządzoną z wywiadu przeprowadzonego z Panią Burmistrz Tychowa Elżbietą Wasiak przez dziennikarza Głosu Koszalińskiego Kubę Roszkowskiego.

- Tychowo już jest miastem. Jak to wpłynie na życie mieszkańców ?

- Zmiana statusu miejscowości Tychowo, po otrzymaniu praw miejskich w żaden sposób nie wpłynie na materialną sytuację mieszkańców.

- Są jednak obawy, że podrożeje woda i ścieki. Mają też wzrosnąć podatki.

- Wyższa taryfa stawek wody i ścieków nie ma żadnego związku z nadaniem praw miejskich dla Tychowa. Procedura uchwalania taryf jest taka; właściciel sieci, w naszym przypadku RWiK Białogard (kilka lat temu gmina oddała całą sieć wodociągową i kanalizacyjną spółce dop. autora) występuje do Rady Gminy z propozycją nowych stawek taryf. Rada na sesji rozpatruje ten wniosek i podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf lub też odmawia takiego zatwierdzenia. W przypadku, gdy rada odmówi zatwierdzenia (a tak właśnie stało się w naszym przypadku) nowe taryfy i tak będą obowiązywały. Ktoś się zapyta, po co w ogóle rada zajmuje się zatwierdzaniem, skoro i tak nowe taryfy będą obowiązywały? Drodzy Państwo - Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków tak stanowi, tyle tylko, że w przypadku przyjęcia wniosku przez radę, nowe taryfy wchodzi w życie po 45 dniach od dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo, w przeciwnym wypadku (tak jest w Tychowie) nowe taryfy wchodzi w życie po 70 dniach od dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo. Powiem więcej, w większych miastach (siedzibach spółek) woda i ścieki są dużo tańsze. Np. w powiecie białogardzkim najtańsza woda i ścieki są w Białogardzie, najdrożej jest w gminie Białogard. W powiecie szczecineckim najtaniej jest w Szczecinku, a najdrożej w gminie wiejskiej Grzmiąca. Im więcej ludzi przyłączonych jest do sieci, tym te media są tańsze.

- A co z innymi podatkami ?

- Gmina ma wpływ jedynie na podatki lokalne na podatek rolny, leśny, od środków transportowych, od nieruchomości i od posiadania psa. Podatek od środków transportowych i od

nieruchomości wzrósł od 1 stycznia tylko o wskaźnik inflacji. Takie stanowisko rady jest od lat, podnosi się te podatki tylko o wskaźnik inflacji. Jeśli chodzi o pozostałe podatki lokalne leśny i rolny, to w 2010 roku będą one niższe niż w 2009 r. (rolny w 2009 r. wynosił 50 zł/ 1 dt, w 2010 r. 34, 10 zł/ 1 dt- dop. aut.). Podatku od posiadania psa w ogóle nie ma. Podatnicy są z tego obowiązku zwolnieni.

- A jak wygląda sprawa wymiany dokumentów. Czy mieszkańcy Tychowa będą zmuszeni do ich wymiany wzorem np. Jamna i Łabusza, które od 1 stycznia są włączone do Koszalina?

- Nie. Nie ma takiego obowiązku. Dowody tożsamości, prawo jazdy, wszelkie legitymacje zachowują swoją ważność także w mieście Tychowo. Jedyna zmiana od 1 stycznia, to taka, że nie ma już 30 złotowej opłaty za wydanie dowodu osobistego. Od 1 stycznia 2010 r. dowód osobisty po złożeniu wniosku otrzymuje się za darmo.

- Czy wzrosną pensje władz i pozostałych urzędników w gminie? W końcu zamiast wójt rządzi Burmistrz.

I tu Pana rozczaruję. Pensje władz pozostaną na tym samym poziomie. Kwestie te reguluje ustawa o pracownikach samorządowych i rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. W tabeli wynagrodzeń brana jest pod uwagę liczba ludności w gminach. Tychowo jest zaliczane w tabeli do miejscowości do 15 tysięcy mieszkańców. Wyższe wynagrodzenia są w gminach powyżej 15 tysięcy mieszkańców (to nas nie dotyczy). Uspokoję także wszystkich, żeby uprzedzić pytanie, że zatrudnienie w urzędzie także nie wzrośnie.

- Ale nauczyciele z Tychowa stracą dodatek wiejski?

- Od 1 stycznia 2010 r. nauczyciele nie stracą tego dodatku. Postaram się zacytować artykuł karty nauczyciela, który gwarantuje naszym pedagogom dodatek wiejski „Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wsi lub w mieście liczącym do 5000 tysięcy mieszkańców, przysługuje odrębny dodatek w wysokości 10% wynagrodzenia zasadniczego”. Tak więc nauczyciele zachowają prawo do tego dodatku, ale mogą go stracić, gdy

Tychowo będzie miało dwa razy większą ilość ludności, niż ma obecnie (Tychowo ma dzisiaj 2500 tys. mieszkańców dop. Aut.).

- Co w takim razie dała zmiana statusu Tychowa?

- Wymiernych korzyści nie ma. Wzrasta prestiż gminy i otwierają się większe perspektywy. Gdy byliśmy wsią, nie mogliśmy aplikować o środki unijne na rewitalizację. Te środki kierowane były tylko do miast. Dzisiaj mamy tę możliwość. To tylko jeden z przykładów. Mogę także powiedzieć kolokwialnie, że nie samym chlebem człowiek żyje. Nie wszystko robi się tylko dla pieniędzy. Gdy sceptycy nadania praw miejskich pytali mnie, co z tego będą mieli, zadawałam im pytanie czy chodzą do kina? Po twierdzącej odpowiedzi, zadawałam im kolejne pytanie ile im za to płać? Mało tego, żeby pójść do kina trzeba samemu zapłacić za bilet. Miasto to są możliwości i perspektywy. To przysłowiowa wędka, a nie ryba. Potencjalny inwestor na pewno prędzej zainwestuje w miejscowości, która uzyskała status miasta, niż na wsi.

- Czy rolnicy mieszkający w Tychowie stracą dopłaty unijne?

- Niewielu jest rolników w samym Tychowie. Ci jednak, którzy mieszkają w mieście zachowają prawo do wszystkich dopłat unijnych. Utrzymane również zostają tzw. dopłaty do obszarów o niekorzystnych warunkach zagospodarowania (w skrócie ONW), co potwierdza Pan Lech Balewski, przedstawiciel ODR na gminę Tychowo, osoba, która bezpośrednio i na co dzień współpracuje z tychowskimi rolnikami. Jest jeden warunek rolnicy muszą złożyć stosowny wniosek.

- Nowe miasto stawia na inwestycje?

- Mimo trwającego jeszcze ogólnoswiatowego kryzysu i niższych dochodów w budżecie gminy planujemy wydać na inwestycje ponad 10 mln złotych. Czy to dużo? Uważam, że na 7,5 tysięczną gminę to bardzo dużo. Może dla przykładu powiem, że w prawie 25 tysięcznym Białogardzie zainwestują 11 mln złotych, w prawie 17 tysięcznej gminie Połczyn Zdrój 9 mln złotych. Niech mieszkańcy gminy oceniają, czy 10 mln złotych na inwestycje jest dobrą kwotą.

- Dziękuję za rozmowę.

O Rankingu ZPP

Ogólnopolski Ranking Związku Powiatów Polskich to jedyny w Polsce tego rodzaju ranking samorządów zarządzany na bieżąco przez ekspertów w trybie on-line. Utrzymanie przez dany samorząd pierwszego miejsca w Rankingu co najmniej do końca danego roku zgodnie z regulaminem pozwoli mu uzyskać tytuł „Dobrego Polskiego Samorządu”. Tytuł taki przysługuje tylko liderowi rankingu na koniec danego roku.

Warto podkreślić, że udział w Rankingu ZPP jest bezpłatny, a mogą w nim uczestniczyć wszystkie gminy, powiaty i miasta na prawach powiatu z całej Polski. Ranking prowadzony jest w podziale na cztery kategorie jednostek samorządu terytorialnego: 1) powiaty, 2) miasta na prawach powiatu, 3) gminy miejskie i miejsko-wiejskie oraz 4) gminy wiejskie. Ranking trwa cały czas, natomiast na koniec każdego roku przyznawane są puchary i okolicznościowe dyplomy dla zwycięzców. Nagrody te wręczana są corocznie podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. Samorządy sklasyfikowane w Rankingu są oceniane przez ekspertów ZPP według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych takich jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań ekoenergetycznych, proekologicznych i prozdrowotnych, współpraca krajowa i międzynarodowa, działania promocyjne. Kolejność w Rankingu uzależniona jest od osiągniętych i zgłaszanych na bieżąco zrealizowanych projektów i uzyskanych wyników w ocenianych obszarach działalności.

Warto wiedzieć, że również mieszkańcy mogą wnieść swój wkład w powodzenie swojego samorządu zgłaszając zrealizowane przez siebie prywatnie ekologiczne instalacje odnawialnych źródeł energii, np. słonecznej, geotermalnej, wodnej, ale także energii wiatru, otoczenia i biomasy. Po weryfikacji regulaminowej zostaną one następnie zgłoszone do oceny eksperckiej w ramach rankingu ZPP. Zapraszamy wszystkich do systematycznego śledzenia postępów poszczególnych samorządów w rankingu ZPP, a samorządowców do czynnego współuczestnictwa w tej rywalizacji.

Spotkanie z przedsiębiorcami

W dniu 12.02.br. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie odbędzie się doroczne spotkanie władz Gminy z przedsiębiorcami z terenu naszej gminy. Na spotkaniu wręczane będą doroczne

Nagrody Tychowskie Skrzydła Rozwoju dla wyjątkowych przedsiębiorców z terenu naszej gminy, zasłużonych osób dla gminy i Tychowa, sportowców, działaczy kulturalnych, aktywnych ludzi działających na rzecz społeczności lokalnych i środowiska.

Spotkaniu jak zwykle towarzyszyć będzie odpowiednia oprawa artystyczna, tradycyjne życzenia i lampka szampana.

W imieniu Pani Burmistrz serdecznie zapraszamy!

II miejsce w kraju!!!



Gmina Tychowo zajęła drugie miejsce w kraju w prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich ogólnopolskim rankingu gmin wiejskich w 2009 roku. Jest to nasz ogromny sukces biorąc pod uwagę, że w rankingu uczestniczyło 1581 gmin wiejskich. Lista rankingowa tworzona jest na podstawie punktacji 50 kryteriów, dzięki którym oceniony zostaje dorobek kulturalny, gospodarczy i społeczny gminy. W rankingu za 2008 rok zostaliśmy sklasyfikowani na dziewiątym miejscu, w 2007 roku zajmowaliśmy ex equo sto siedemdziesiąte drugie miejsce ze 104 gminami, a w 2006 roku ex equo dwieście trzecie wraz z 99 gminami. Tegoroczny sukces przypieczętowanie okresu istnienia gminy wiejskiej Tychowo. W roku 2010 będziemy już klasyfikowani na liście gmin miejskich i miejsko-miejskich. Obecnie zajmujemy tam ósme miejsce.

KOMUNIKAT

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego

W związku z wystąpieniem stanu potencjalnego zagrożenia dla życia i zdrowia użytkowników obiektów budowlanych, spowodowanego zaleganiem na dachach śniegu i lodu **Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego zobowiązuje** właścicieli i zarządców obiektów budowlanych, w szczególności hal i obiektów sportowych, handlowych, widowiskowych oraz budynków użyteczności publicznej, do usuwania śniegu i lodu zalegającego na dachach tych obiektów.

Przewodniczący Zespołu
Elżbieta Wasiak

Uwaga mieszkańcy Tychowa!

W związku z tym, że od 1 stycznia 2010 roku miejscowość Tychowo przestało być sołectwem wpłaty z tytułu podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i lub łącznego mogą być dokonywane na konto Gminy Tychowo bez dodatkowej opłaty w Banku Spółdzielczym w Tychowie lub okienku kasowym w Urzędzie Miejskim.

Komitet na rzecz
41407362321
Zabytkowego Kościoła
Parafialnego w
Tychowie
ul. Leśna 8
74-205 Tychowo
Kont. 1012 200 0010



Bank Spółdzielczy
Białogard O/Tychowo
Konto: Nr 92 8562 0007
1001 6192 2000 0010

Komitet na rzecz Rewitalizacji
Zabytkowego Kościoła Parafialnego
w Tychowie ul. Leśna 8
www.tychowo.pl <http://krzkip.tychowo.pl>

Szanowni Państwo,

w imieniu własnym oraz Komitetu na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszej inicjatywy i przekazanie 1% podatku na konto w/w Komitetu, który posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.

KRS: 0000323321
Regon: 320624626
NIP: 6722037607

Bank Spółdzielczy Białogard O/Tychowo
Konto nr : 92 8562 0007 0053 6192 2000 0010

Celem Stowarzyszenia jest m. innymi: pomoc i współdziałanie w ochronie i restauracji XV wiecznego Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie, zaś głównym naszym zadaniem jest zgromadzenie tzw. udziału własnego, umożliwiającego aplikowanie o fundusze ze źródeł zewnętrznych.

Pragniemy nadmienić, że tzw. wkład własny to minimum 15 % wnioskowanej kwoty czyli w naszym przypadku ponad 300 tys. zł, które musimy zgromadzić na koncie aby móc ubiegać się o fundusze zewnętrzne konieczne do wykonania niezbędnych prac remontowych i konserwatorskich.

Dziękując za zrozumienie liczymy na Państwa hojność, która pozwoli nam uratować dla następnych pokoleń tę architektoniczną perełkę, która przede wszystkim jest świadectwem wielowiekowej tradycji i historii miejscowości Tychowo, która z dniem 01.01.2010 r. uzyskała prawa miejskie.

KOMUNIKAT KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że od 16-12-2009r. do 15-01-2010r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. Kwesta 24.12.2009r.	- 313,85 zł
2. Sprzedaż kotylionów 31.12.2009r	- 1.500,00 zł
3. Kwesta 10.01.2010r.	- 1.330,00 zł
4. Wpłaty za pośrednictwem ks. Proboszcza	- 2.780,00 zł
5. 21 wpłat indywidualnych	- 2.885,00 zł
4. Odsetki bankowe	- 7,58 zł.
Razem:	- 8.816,43 zł

Stan konta na dzień 15-01-2010r. - 106.694,11 zł
Komitet posiada status OPP, dlatego prosimy o przekazywanie 1% podatku na rzecz naszego Stowarzyszenia - KRS 000323321. Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzkip.tychowo.pl/>

Z wyrazami szacunku

W imieniu Komitetu na rzecz
Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła
Parafialnego w Tychowie

Przewodniczący
Bronisław Gajewski

Wiceprzewodnicząca
Elżbieta Waszak

Tychowo 11.01.2010 r.

Dopląty do materiału siewnego W 2010 roku.

Agencja Rynku Rolnego przyjmuje wnioski o dopłatę do materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin uprawnych określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów, od 15.01.2010 roku do 15.07.2010 roku. O dopłatę może ubiegać się rolnik, który zakupił materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany i posiada fakturę wystawioną od dnia 15 lipca 2009 roku do dnia 15 czerwca 2010 roku, i pod warunkiem że materiał ten został zużyty w tym okresie do siewu lub sadzenia. Na jednym wniosku możemy ubiegać się o dopłatę do zasiewów ozimych i jarych.

Stawki dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany wynoszą odpowiednio:

- 100 zł w przypadku zbóż, Mieszanek zbożowych i pastewnych;

- 160 zł w przypadku roślin strączkowych;

- 500 zł w przypadku ziemniaków.

Minimalna ilość materiału siewnego gatunków roślin rolniczych, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych, wynosi: 150 kg w przypadku pszenicy zwyczajnej, 80 kg - w przypadku pszenicy mieszańcowej, 130 kg w przypadku żyta populacyjnego

80 kg w przypadku żyta syntetycznego, 60 kg albo 1,7 jednostki siewnej w przypadku żyta mieszańcowego, 130 kg w przypadku jęczmienia, 150 kg w przypadku pszenżyta, 150 kg w przypadku owsa, 150 kg w przypadku lubinu (żółtego, wąskolistnego lub białego), 200 kg w przypadku grochu siewnego, 80 kg w przypadku wyki siewnej, 270 kg w przypadku bobiku, 2000 kg w przypadku ziemniaka, 140 kg w przypadku mieszanek zbożowych lub mieszanek.

Dopłata do materiału siewnego jest pomocą w ramach de minimis w rolnictwie. Pomoc de minimis w dowolnie wyznaczonym okresie trzech lat obrotowych nie może przekroczyć 7500 euro.

Do wniosku o przyznanie dopłaty, producent rolny zobowiązany jest dołączyć oryginał albo potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez notariusza lub upoważnionego przez Prezesa Agencji pracownika właściwego OT Agencji Rynku Rolnego kopię faktury zakupu materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany wystawionej od dnia 15 lipca 2009 roku do dnia 15 czerwca 2010, wszystkie zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie, jakie producent rolny otrzymał w ciągu 3 lat obrotowych, tj. w roku, w którym złożony został wniosek oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat obrotowych, albo złożyć oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie. Wnioskodawca, który składa zaświadczenia o otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie powinien przedłożyć oryginały albo, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez notariusza, kopie zaświadczeń o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie.

W przypadku, gdy pomoc o charakterze de minimis w rolnictwie została przyznana na podstawie decyzji administracyjnej (pełniącej funkcję zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie) wydanej przez Prezesa ARR lub Dyrektora OT ARR producent rolny nie jest zobowiązany do przedłożenia takiego zaświadczenia. Wnioski należy składać do Agencji Rynku Rolnego Oddział Terenowy w Szczecinie ul. Niedziałkowskiego 21, 71-410 Szczecin.

Informacje oraz pomoc w wypełnianiu wniosków można uzyskać w Terenowym Zespole Doradztwa Rolniczego tel. 943120410 lub bezpośrednio u doradcy Miasta i Gminy Tychowo tel. 604428138.

Lech Balewski

Zmiany w zasadach przyznawania płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego

Od 2010 roku, w zasadach przyznawania płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, o które ubiegają się polscy rolnicy, zaszyły pewne zmiany. Jedną z nich polega na tym, że rolnikom prowadzącym uprawę zagajników drzew o krótkiej rotacji, takich jak: brzoza, topola, robinia akacjowa, wierzba, przysługiwały będą jednolite płatności obszarowe. Muszą oni jednak pamiętać, aby zadeklarować we wnioskach o dopłaty bezpośrednio tak wykorzystywane grunty, jako odrębne działki rolne. Drugą ważną zmianą dotyczy krajowych uzupełniających płatności obszarowych (UPO). Będą one przysługiwały do powierzchni, na których nie jest prowadzona żadna uprawa, jeżeli grunty te będą utrzymywane w dobrej kulturze rolnej. Dotychczas do takich gruntów przysługiwała jedynie jednolita płatność obszarowa. Na skutek uchylecia unijnych przepisów, od 2010 roku nie będą przyznawane płatności do upraw roślin energetycznych, a w związku ze zniesieniem tych dopłat nie będzie też przyznawana pomoc do rzepaku (była to pomoc de minimis). Zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, od 2010 r. nie będą przyznawane także krajowe płatności uzupełniające do powierzchni uprawy chmielu w danym roku związanej z produkcją. Pozostaną jedynie tzw. historyczne dopłaty do powierzchni upraw chmielu. Należy pamiętać, że rolnicy otrzymujący jakiegokolwiek dopłaty powierzchniowe, np. płatności bezpośrednie, ONW, rolnośrodowiskowe czy pieniądze za zalesione grunty rolne lub grunty inne niż rolne, muszą bezwzględnie przestrzegać przez cały rok zasad wzajemnej zgodności (cross compliance) w zakresie: ochrony środowiska naturalnego, identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz dobrej kultury rolnej. Agencja zwraca uwagę, że od 1 stycznia 2010 roku obowiązują dodatkowe normy i wymagania, które nakładają na rolników obowiązek posiadania w określonych sytuacjach pozwoleń wodnoprawnych oraz zachowania charakterystycznych elementów krajobrazu.

Z informacji ARiMR wybrał Adamczewski Andrzej

Nowe wnioski o przyznanie płatności za 2010 rok wielkim ułatwieniem dla rolników

Od roku 2010 rolnicy ubiegający się o przyznanie płatności bezpośrednich, pomocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich oraz innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW), płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt (PROW 2004-2006) oraz płatności rolnośrodowiskowej (PROW 2007-2013), będą mogli ubiegać się o te płatności na jednym, wspólnym formularzu wniosku.

Oznacza to, że już w tym roku na jednym formularzu wniosku rolnicy mogą wnioskować o przyznanie dziesięciu rodzajów płatności:

- jednolitą płatność obszarową (JPO),
- uzupełniające płatności obszarowe (UPO), w tym:
 - płatności do powierzchni grupy upraw podstawowych,
 - płatności uzupełniającej do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęcej),
 - płatności uzupełniającej do powierzchni uprawy chmielu, niezwiązanej z produkcją,
 - płatności obszarowej do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych (specjalna płatność obszarowa),
 - oddzielnej płatności z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów),
 - przejściowe płatności z tytułu owoców miękkich (OM),
 - płatność cukrową,
 - płatności do zwierząt (wsparcie specjalne),
- przyznanie płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt (PROW na lata 2004-2006),
- płatności rolnośrodowiskowe (PROW na lata 2007-2013),

pomoc finansową z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW). Wprowadzenie jednego formularza wniosku dla 10 różnych rodzajów płatności sprawi, że rolnik nie będzie musiał wielokrotnie podawać tych samych danych. Otóż rolnicy ubiegający się o przyznanie płatności rolnośrodowiskowych, którzy do 2009 roku składali cały dodatkowy wniosek o przyznanie takiej pomocy, od tego roku na wspólnym formularzu wystarczy, że uzupełnią w zakresie deklarowanych działek do płatności jedynie dodatkowe kolumny o przyznanie płatności rolnośrodowiskowych. Dane szczegółowe dotyczące deklarowanych pakietów do płatności rolnośrodowiskowych będą podawane w załączniku do wniosku. Ponadto na jednym załączniku graficznym będzie rysowane położenia działek rolnych, deklarowanych zarówno do płatności bezpośrednich, ONW oraz płatności rolnośrodowiskowych. Tak więc, nie będzie już trzeba zwracać się do biur powiatowych o dodatkowe załączniki graficzne. Są to uproszczenia, na które rolnicy czekali.

Wypełniony wniosek wraz z materiałem graficznym trzeba będzie złożyć w biurze powiatowym ARiMR albo przesłać pocztą, w terminie od 15 marca do 17 maja 2010 r. Jeśli wniosek złożony zostanie po 17 maja 2010 r. ale nie później niż do dnia 11 czerwca 2010 r., za każdy dzień roboczy opóźnienia stosowane będą zmniejszenia należnej rolnikowi kwoty płatności o 1%. Ponadto od roku 2010 rolnicy, którzy spełniają warunki do otrzymania jednolitej płatności obszarowej, będą mogli ubiegać się o dwa nowe rodzaje wsparcia specjalnego.

W Polsce zaplanowane zostało wprowadzenie:

- płatności obszarowej do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych;
- płatności do krów i owiec.

Specjalna płatność przysługuje rolnikom w całym kraju do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych uprawianych w plonie głównym, położonych na działkach rolnych, do których została przyznana jednolita płatność obszarowa. Na takie wsparcie w roku 2010 przeznaczona zostanie kwota 10,8 mln euro, przy założeniu, że do płatności tych zostanie zakwalifikowana powierzchnia ok. 180 tys. ha. Stawka płatności do hektara tych upraw wyniesie ok. 60 euro.

Rośliny motylkowate drobnonasienne i strączkowe, do powierzchni których rolnicy mogą ubiegać się o wsparcie specjalne to: koniczyna czerwona, koniczyna biała, koniczyna białoróżowa, koniczyna perska, koniczyna krwistoczerwona, koniczyny zwyczajna, esparceta siewna, lucerna siewna, lucerna mieszańcowa, bób, bobik, ciecierzycza, fasola zwykła, fasola wielokwiatowa, groch siewny, groch siewny cukrowy, soczewica jadalna, soja zwyczajna, lubin biały, lubin wąskolistny, lubin żółty, peluszką, seradela uprawna, wyka siewna. Nowa płatność nie przysługuje do tych działek, które w roku 2010 objęte są płatnościami z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt (PROW 2004-2006) lub płatnością rolnośrodowiskową (PROW 2007-2013). Płatność do krów nie przysługuje rolnikom z naszego województwa. Płatność do owiec również nie przysługuje rolnikom z naszego województwa

Z informacji ARiMR wybrał Adamczewski Andrzej

SPORTOWE WIEŚCI



POWIAT ZDOBYTY

19.01.2010 roku w hali Gimnazjum w Tychowie rozegrano mistrzostwa powiatowe w piłce siatkowej dziewcząt gimnazjalnych. Do rywalizacji przystąpiło sześć zespołów w tym dwie reprezentacje Gimnazjum w Tychowie. Po losowaniu drużyny podzielono na dwie grupy eliminacyjne. W grupie pierwszej padły następujące wyniki:

Gim I Tychowo Gim Karlino 2:0, Gim I Tychowo Gim Dobrowo 2:0, Gim Karlino Gim Dobrowo 2:0. W grupie drugiej padły następujące rozstrzygnięcia: Gim I Białogard Gim 2 Białogard 0:2, Gim I Białogard - Gim II Tychowo 0:2, Gim 2 Białogard - Gim II Tychowo 0:2. Drużyny z trzecich pozycji po grach eliminacyjnych sklasyfikowane zostały na miejscach V-VI. W pojedynku o trzecie miejsce zmierzyły się drużyny Gimnazjum 2 Białogard i Gimnazjum Karlino które

wygrało w tym meczu 2:0. Finał okazał się wewnętrzną sprawą gimnazjalistek z Tychowa. Pierwszy zespół pewnie pokonał drugą drużynę 2:0 i został mistrzem powiatu. Tym samym gimnazjalistki z Tychowa powtórzyły sukces z ubiegłego roku i uzyskały awans do dalszych rozgrywek Gimnazjady. Skład zespołu Gimnazjum w Tychowie: Alicja Kaźmierczak, Katarzyna Baranowska, Adrianna Pawłowska, Olga Król, Ewa Zając, Agata Woźniak, Magdalena Gozdan, Marta Marciniak, Aleksandra Mazurkiewicz, Daria Sawosz, Aleksandra Leszko, Martyna Klekocka (kapitan zespołu), Justyna Misiak, Agata Cacko, Justyna Malinowska Przemysław Frańczak (trener zespołu). Najlepszą zawodniczką turnieju wybrano Martę Marciniak z Gimnazjum w Tychowie.



Raz jeszcze Powiatowa Gala Sportu

W nawiązaniu do grudniowej informacji o „Nagrodach dla sportowców” chcemy dodać do informacji przedstawionej przez ZSP w Tychowie, że wśród nagrodzonych przez Starostę Białogardzkiego podczas Powiatowej Gali Sportu, która odbyła się 10 grudnia 2010 r. w Białogardzie był również pan **Jerzy Kulczyk**. Mistrz Świata w biegach średnich, długich i maratonach Strażaków i Policjantów w Adelajdzie i Barcelonie, złoty medalista Igrzysk LZS Województwa Zachodniopomorskiego w 2009 r. oraz pięciokrotny medalista Mistrzostw Świata Strażaków i Policjantów w Vancouver w 2009 roku uhonorowany został nagrodą indywidualną. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.



Głaz przy piłce

23 stycznia br. Głaz rozpoczął przygotowania do rundy wiosennej meczem towarzyskim z Gwardią Koszalin na stadionie Bałtyku. Mecz rozegrano przy temperaturze -10°C. spotkanie zakończyło się niespodziewaną wygraną naszej drużyny 3:1. Bramki dla naszych zdobyli: Morawski Daniel 2 i Jacek Tomaszewski jedną. Gratulujemy i życzymy utrzymania dobrej formy przez cały rok.

Turniej piłki siatkowej. Jednostek O.S.P Powiatu Koszalińskiego

Polanów 9.01.2010 Udział w turnieju brały jednostki O.S.P : Żydowo, Świeszyno, Będzino, Polanów, Bobolice, Tychowo. Rozegrane mecze: Tychowo- Będzino 2-0 Polanów- Tychowo 0-2 ;Tychowo- Świeszyno 2-0 Finał: Tychowo- Żydowo 2-0. Zawodnicy O.S.P Tychowo: Biskot Michał, Leszczak Dominik, Misiak Łukasz, Szulc Łukasz, Korzeniewski Łukasz, Białoch Michał, Doroń Michał, Śmidecki Kamil. Najlepszym zawodnikiem turnieju został zawodnik O.S.P Tychowo Łukasz Szulc. Opiekunowie zespołu O.S.P Tychowo: M...Korzeniowski, I.Cegielka.



HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR BURMISTRZA TYCHOWA

9.01.2010r. w hali sportowej w Tychowie odbył się I Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Tychowa. Rywalizowały ze sobą drużyny: Astra Ustronie Morskie, Gwardia Koszalin, Błonie Barwice, Głaz Tychowo, Czarni Czarne oraz Darzbór Szczecinek - razem dziewięć zespołów w tym drużyny: Głaz Tychowo oraz Gwardia Koszalin wystawiły po dwie drużyny. Triumfatorami pierwszego miejskiego turnieju zostali Czarni Czarne i to oni otrzymali puchar z rąk Pani Burmistrz Elżbiety Wasiak. Najlepszym strzelcem imprezy został Paweł Wnuk Lipiński (Czarni Czarne), a za najlepszego golkipera uznano Jerzego Sędzickiego (Głaz Tychowo). Głaz I Tychowo zajęła 7 miejsce a Głaz II Tychowo 5.



Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA

- 20 listopada przedszkole odwiedziła pani Joanna Piecuch wraz ze swoim psem, który pomaga jej w pracy terapeutycznej z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Przekazała wiele ciekawych informacji na temat „Znaczenia psa w życiu człowieka”. Pies był bardzo przyjazny dzieci mogły go tulić, głaskać i karmić groszkami. Wspólnie pozowali do zdjęć. *Bardzo dziękujemy pani Joannie za miłe spotkanie.*

- W grudniu placówka brała udział w ogólnopolskiej akcji „GÓRA GROSZA”. Zebrano 134,80 zł. *Serdecznie dziękujemy dzieciom i ich rodzicom za pomoc w przeprowadzeniu akcji.*

- 18 grudnia w przedszkolu odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne. W bożonarodzeniowym przedstawieniu swoje umiejętności aktorskie mogły zaprezentować dzieci z grupy 5- latków. Scenografia oraz przygotowane stroje oddawały charakter świąt Bożego Narodzenia. Mali aktorzy bardzo dobrze odegrali swoje role, za które zostali nagrodzeni gromkimi brawami. W spotkaniu uczestniczył ks. proboszcz Andrzej Sołtys oraz Zastępca Wójta Pan Krzysztof Dziadul. Były życzenia i słodki upominek - dziękujemy! Goście, dzieci i pracownicy przedszkola zasiedli przy wspólnym wigilijnym stole, na którym nie zabrakło tradycyjnych, świątecznych potraw. Podczas tego spotkania w całym przedszkolu rozbrzmiewał śpiew radosnych kołęd. To był czas spędzony w miłej, rodzinnej i uroczystej atmosferze. Takie chwile pozostają na długo w pamięci w s z y s t k i c h . *D z i ę k u j e m y zaproszonym gościom za ich przybycie oraz rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie strojów.*



KOMUNIKAT

Informujemy mieszkańców Bukówka o dokonanej oglądzie w dniu 06.01.2010 roku dekoracji świątecznych oświetleń posesji, balkonów i okien. Komisja w składzie: Beata Berndt - Przewodnicząca, Magdalena Niemiec, Celina Kacperk, Anna Chmielewska - członkinie, oceniając 37 dekoracji postanowiła przyznać I, II, III miejsce i 5 równorzędnych wyróżnień. Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród zostanie podane na zebraniu wiejskim, które odbędzie się w Starym Pałacu w Bukówku 3 lutego 2010 roku o godz. 16³⁰. Sołtys Anna Chmielewska

"Dzień Babci i Dziadka w sołectwie Bukówko"

Z okazji święta Pani sołtys Anna Chmielewska złożyła osobiście życzenia darując wszystkim Babciom i Dziadkom słodki podarunek. Składane przez Panią sołtys życzenia wywoływały wiele miłych wzruszeń, Często łez w oczach.

Plan zebrań sprawozdawczych OSP z terenu Gminy Tychowo

- OSP Kowalki- 12.02.2010r. godz. 18⁰⁰ - siedziba stowarzyszenia „Droga"
- OSP Sadkowo- 19.02.2010r. godz. 18⁰⁰ - świetlica wiejska w Sadkowie
- OSP Osówko- 20.02.2010r. godz. 18⁰⁰ - strażnica OSP
- OSP Tychowo- 12.03.2010r. godz. 18⁰⁰ - sala konferencyjna UG w Tychowie
- Zebranie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP- 20.03.2010r. godz. 11⁰⁰ strażnica OSP Tychowo.

Uroczyste zakończenie II edycji projektu „Rodzina razem”

30 listopada br. w Koszalinie miało miejsce uroczyste zakończenie i podsumowanie projektu systemowego „Rodzina Razem” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie przy współpracy z lokalnymi instytucjami pomocy społecznej i rynku pracy. Na spotkanie zaproszeni zostali wszyscy członkowie rodzin uczestniczących w projekcie, a także specjaliści realizujący poszczególne zadania oraz kadra zarządzająca projektem. W podsumowaniu projektu udział wzięła również Pani Elżbieta Wasiak – Wójt Gminy Tychowo. Zanim jednak doszło do oficjalnego zakończenia II edycji projektu, rodziny miały okazję do kolejnego umocnienia więzi pomiędzy rodzicami a dziećmi, ale także zawartych w ramach projektu znajomości czy wręcz przyjaźni. Podczas pobytu w koszalińskim „Multikinie”, blisko 40-osobowa grupa uczestników mogła wczuć się w atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia podczas oglądania filmu pt. „Opowieść wigilijna” w formacie trójwymiarowym, co było dla większości dużą atrakcją. Dodatkowo film posiadał też walor edukacyjny, dzięki czemu został spełniony cel tego przedsięwzięcia tj. „nauka poprzez zabawę”. Po emocjach związanych z pobytem w kinie, wszyscy w doskonałych nastrojach udali się do Restauracji „Kredens” w Koszalinie, gdzie po uroczystej kolacji zaprezentowano gościom, przygotowaną specjalnie na tę okazję prezentację multimedialną, dotyczącą realizacji projektu na terenie gminy Tychowo. Rodziny raz jeszcze mogły przypomnieć sobie niełatwą drogą jaką przebyły podczas udziału w projekcie, ale także zauważyć zmiany jakie zaszły w ich rodzinach oraz nich samych.

Na zakończenie Kierownik GOPS – Pan Michał Walkusz podziękował wszystkim za zaangażowanie i udział w projekcie, a także życzył aby zdobyta wiedza i umiejętności były nadal wykorzystywane w codziennym życiu i przyczyniły się do usamodzielnienia każdej z rodzin. Podziękował także specjalistom za wielkie serce jakie wnieśli w realizację projektu oraz Pani Wójt za wsparcie i opiekę nad tym ważnym społecznie projektem. Pani Wójt również pogratulowała uczestnikom ukończenia projektu i wyraziła przekonanie, że czas spędzony w projekcie nie jest czasem straconym i będzie procentował w przyszłości. Podkreśliła, że pomimo zakończenia działań projektowych wszystkie rodziny nadal będą mogły liczyć na pomoc zarówno Kierownika Ośrodka i jak i Jej samej. Pani Wójt podziękowała też Kierownikowi za sprawne i efektywne przeprowadzenie II edycji projektu „Rodzina Razem”, z korzyścią dla kolejnej grupy mieszkańców naszej gminy. Na koniec przedstawiciele wszystkich rodzin otrzymali pamiątkowe dyplomy wraz pakietami promocyjnymi. Nie zapomniano też o najmłodszych, którym przy tej okazji wręczono okazale paczki „Mikołajkowe”. Miłym zaskoczeniem dla realizatorów projektu były podziękowania, kwiaty i drobne upominki dla Pani Wójt, Kierownika i wszystkich pracowników projektu wręczone przez uczestników. Były lzy wzruszenia ze strony jednych i drugich. Na sam koniec wykonano pamiątkowe, zbiorowe, można powiedzieć rodzinne zdjęcie wszystkich osób biorących udział w spotkaniu. Już w przyszłym roku kolejna edycja, na którą już teraz serdecznie zapraszamy!



Michał Walkusz
Kierownik GOPS Tychowo

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

18 grudnia 2009 r. w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie został rozstrzygnięty Konkurs na „Najpiękniejszą szopkę Bożonarodzeniową”. Celem konkursu było kultywowanie wśród uczniów tradycji wykonywania szopek, poznanie i zapamiętanie wydarzeń związanych z narodzeniem Jezusa, poznanie chrześcijańskiej wymowy świątecznych zwyczajów związanych z domowym przygotowaniem szopki bożonarodzeniowej, rozwijanie wrażliwości estetycznej uczniów, popularyzacja twórczości utalentowanych uczniów. Konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VI. Spośród 11 szopek Komisja w składzie: p. Anna Białek, p. Monika Kurek, p. Arleta Kratkowska i ks. Andrzej Sołtys postanowili nagrodzić prace następujących uczniów: I miejsce Paweł Silwon kl. VB, II miejsce Karol Kural kl. VIA, III miejsce Kacper Pniewski kl. IVB. Poziom artystyczny wykonanych szopek był wyjątkowo wysoki, a członkowie Komisji mieli niezmiernie trudny wybór przy ocenie prac uczestników. Wszyscy autorzy szopek zostali nagrodzeni, a laureaci otrzymali wartościowe nagrody w postaci ciekawych i pięknie wydanych publikacji książkowych. Nad całością konkursu czuwała p. Doroła Durys-Walkusz, która jako organizator serdecznie dziękuje p. Lidii Siwek Przewodniczącej Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tychowie, za ufundowanie tych cennych nagród. Wszystkim uczestnikom raz jeszcze gratulujemy!



PRZYPOMNIENIE

Burmistrz Tychowa 4 stycznia 2010 roku ogłosił konkurs otwarty dla organizacji pozarządowych, organizacji pożytku publicznego i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) na zadanie pn. „Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu” oraz „Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych”. Na konkurs wpłynęło 7 ofert. po dokonaniu analizy i oceny przez Komisję Konkursową ogłosimy wyniki w lutym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Tychowo, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie i pod koniec miesiąca opublikujemy w "Tychowskich Wieściach"

Terminy wywozu odpadów komunalnych na półroczu 2010

TYCHOWO CAŁE MIASTO 1 x na	31.05.2010 r.
4 tygodnie zawsze w poniedziałek	28.06.2010 r.
18.01.2010 r.	Tyczewo, Kowalki, Buczki, Warnino,
15.02.2010 r.	Solno, Pobądz, Czarnkowo, Drzonowo
15.03.2010 r.	25.01.2010 r.
12.04.2010 r.	22.02.2010 r.
10.05.2010 r.	22.03.2010 r.
07.06.2010 r.	19.04.2010 r.
Wicewo, Sławomierz, Rudno, Liśnica,	17.05.2010 r.
Kikowo, Krosinko, Stare Dębno,	14.06.2010 r.
Sadkowo, Trzebiec, Osówko	Podborsko, Borzysław, Dobrówko,
06.01.2010 r.	Dobrowo, Skarszewice, Modrolas,
03.02.2010 r.	Żukówek, Doble
03.03.2010 r.	19.01.2010 r.
31.03.2010 r.	16.02.2010 r.
28.04.2010 r.	16.03.2010 r.
26.05.2010 r.	13.04.2010 r.
23.06.2010 r.	11.05.2010 r.
Zaspy Wielkie, Bukówko, Słonino,	08.06.2010 r.
Bukowo, Retowo, Trzebiszyn,	W dniu wywozu prosimy o wystawienie
Wełdkowo, Gizałki, Smęcino,	pojemnika z odpadami przed posesje.
Dzięciółowo	Harmonogram odnośnie wywozu
11.01.2010 r.	butelek PET i szkła z worków jest
08.02.2010 r.	wpisany do książeczek opłat.
08.03.2010 r.	Niestosowanie się do segregacji i
05.04.2010 r.	wkładanie innych odpadów będzie
03.05.2010 r.	skutkowało nieodebraniem worka.

Gorące podziękowania dla rodziny oraz mieszkańców wsi Trzebiszyn.

Za pomoc jaką została nam okazana, po pożarze budynku gospodarczego.

Jesteśmy bardzo wdzięczni.

Chrapońscy i Zawadzcy.

Podziękowania dla panów

Wiesława i Dawida Zawisłaków

z miejscowości Bukówko

za częściowo nieodpłatne

przekazanie i dostarczenie ryb na

Wigilię dla Rolników, która odbyła się 18 grudnia 2009 roku w

Gimnazjum w Tychowie.

OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Sprzedaż Węgla- Tychowo ul. Akacyjna 3 tel. 604-356-562 lub 94 311 52 81;
- Sprzedam grunty rolne o powierzchni 11 ha tel. 511-782-801;
- Mieszkanie 4 pokojowe własnościowe o pow. 78m². Zamiennie na mniejsze z dopłatą bądź sprzedam tel. 790-267-773 cena do negocjacji (140.000);
- Mieszkanie 70m²(2) ul. Wolności 3 (bez czynszowe 130.000) tel. 94 311 53 10;

Jak co roku pragniemy złożyć naszej najukochańszej mamusi i babci Bożenie Kaźmierczak z okazji zbliżających się urodzin życzenia zdrowia, dni pełnych uśmiechu i jeśli leż to tylko zrodzonych w szczęściu. Dziękujemy Ci mamó również za wszystko co dla nas zrobiłaś i robisz nadal...prosto z serca pragniemy Ci podziękować i powiedzieć, że bardzo Cię kochamy. Wszystkiego Najlepszego! - życzą dzieci i wnuczki Ewa z Nicolą

„Mróz może zabić”

W związku z mrozami jakie dotarły do Polski apelujemy do mieszkańców Gminy Tychowo o zabieranie na noc do ogrzewanych lub ocieplonych pomieszczeń psów i kotów. Temperatury poniżej -10°C są uciążliwe i niebezpieczne dla zwierząt. Pamiętajmy o naszych podopiecznych, którzy na co dzień strzegą naszych domostw. „Miarą człowieczeństwa jest stosunek do zwierząt”

"Zmarła najstarsza mieszkanka Gminy Tychowo"

W dniu 23.01.2010 roku na cmentarzu w Tychowie odbył się pogrzeb najstarszej mieszkanki

Gminy Tychowo

Pani **Heleny Kaźmierczak**, zamieszkującej w Słoninie.

Informujemy, że w dniu 26.02.2010 roku skończyłaby 100 lat.

Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy współczucia.

Burmistrz Miasta i Gminy Tychowo **Elżbieta Wasiak**.

WOŚP w Dobrowie

Po raz pierwszy zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, odbyła się w Dobrowie. Wolontariusze 10-go stycznia uzbierali 3,4 tys. zł. Sztab w Dobrowie mimo, iż po raz pierwszy podjął się poprowadzenia zbiórki środków na rzecz WOŚP jest zadowolony z przeprowadzonej akcji i zapowiada, że w następnym roku zbiórka odbędzie się z większą fetą.

